
Biuletyn Informacji Publicznej Urząd Miasta
Świeradów-Zdrój
Adres artykułu: http://sbip56.lo.pl/artykul/999-1926-wydanie-odpisu-aktow-stanu-
cywilnego-oraz-zaswiadczen-o-braku-zapisow-w-ksiegach

Wydanie odpisu aktów stanu cywilnego oraz
zaświadczeń o braku zapisów w księgach
Wydanie odpisu aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń o braku zapisów w

księgach

Wymagane dokumenty:

By otrzymać odpis lub zaświadczenie należy okazać dowód osobisty,wykazać
pokrewieństwo lub interes prawny.

 

 

Opłaty:

odpis skrócony - 22 zł
odpis zupełny - 33 zł
za zaświadczenie – 24 zł

Termin załatwienia sprawy:

Niezwłocznie

Miejsce złożenia dokumentów:

Referat USC i Spraw Obywatelskich, ul. 11-go Listopada 35, parter, pok. 1f, tel. 75 78 16
344, w godzinach: poniedziałek od 8.00 do 16.00, wtorek - piątek od 7.30 do 15.30

Uwagi:

Rodzaje odpisów aktów stanu cywilnego:

odpisy zupełne aktów stanu cywilnego (odpis zupełny stanowi dosłowne powtórzenie
treści aktu stanu cywilnego wraz ze wszystkimi wzmiankami dodatkowymi),odpisy
skrócone aktów stanu cywilnego (w odpisie skróconym aktu stanu cywilnego podaje
się jego treść, z uwzględnieniem treści wzmianek dodatkowych oraz z pominięciem
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wyrazów, ustępów i zdań skreślonych).
1. O wydanie odpisu aktów stanu cywilnego można się zwrócić drogą pocztową, przesyłając do

urzędu stanu cywilnego miejsca zdarzenia podanie o wydanie odpisu aktu, wraz z
potwierdzeniem uiszczenia wymaganej opłaty skarbowej.

2. Odpisy aktów stanu cywilnego wydaje się na wniosek sądu lub innego organu państwowego,
osoby, której stan cywilny został w akcie stwierdzony, jej wstępnego, zstępnego,
rodzeństwa, małżonka lub przedstawiciela ustawowego; odpisy aktów stanu cywilnego
mogą być również wydane na wniosek osób, które wykażą w tym interes prawny, oraz na
wniosek organizacji społecznej, jeżeli jest to uzasadnione celami statutowymi takiej
organizacji i gdy przemawia za tym interes społeczny.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 29 września 1986 r. Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz. U. z 1986 r. Nr 36,
poz. 180 z późn. zmianami,
Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (Dz. U. z 1964 r. Nr 9, poz. 59
z późn. zmianami), Dział I.
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